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Protokół Nr 0012.5.2.2016.KKSiT 

z pozaplanowego posiedzenia Komisji Kultury, Sportu i Turystyki 

w dniu 28 stycznia 2016 r. 

 
 
Miejsce posiedzenia: Urząd Miasta Tychy – sala nr 305. 
Godzina rozpoczęcia: 12

00
. 

 

Obecni: 

- 5 radnych członków Komisji – wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do protokołu, 
- goście – wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 2 do protokołu.  
 
Porządek obrad (załącznik nr 3 i nr 4 do protokołu): 

1. Otwarcie posiedzenia. 
2. Porządek obrad. 
3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie utworzenia samorządowej instytucji kultury  

pod nazwą AUKSO Orkiestra Kameralna Miasta Tychy. 
4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie nadania statutu samorządowej instytucji kultury 

pod nazwą AUKSO Orkiestra Kameralna Miasta Tychy. 
5. Sprawy bieżące i wolne wnioski. 
6. Zamknięcie posiedzenia. 

 
  
Ad 1. 

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji Kultury, Sportu i Turystyki radny Krzysztof 
Woźniak. Prowadzący obrady powitał zebranych, stwierdził quorum pozwalające na podejmowanie 
prawomocnych decyzji i postanowień Komisji. 
 
 
Ad 2. 

Prowadzący obrady nie wprowadził żadnych zmian do porządku obrad. Wobec powyższego 
porządek obrad przyjął formę jak wyżej. 
 
 
Ad 3. 

Prowadzący obrady poinformował, że pozaplanowe posiedzenie Komisji Kultury, Sportu  
i Turystyki Rady Miasta Tychy zostało zwołane na wniosek z up. Prezydenta Miasta Zastępcy 
Prezydenta ds. Społecznych Darii Szczepańskiej (załącznik nr 5 do protokołu) w celu zaopiniowania 
przedłożonych przez Prezydenta Miasta Tychy projektów uchwał w sprawie: 

 utworzenia samorządowej instytucji kultury pod nazwą AUKSO Orkiestra Kameralna Miasta 
Tychy, 

 nadania statutu samorządowej instytucji kultury pod nazwą AUKSO Orkiestra Kameralna Miasta 
Tychy. 

 
Projekt uchwały w sprawie utworzenia samorządowej instytucji kultury pod nazwą AUKSO 

Orkiestra Kameralna Miasta Tychy (załącznik nr 6 do protokołu) przedstawiła i omówiła Zastępca 
Prezydenta Miasta ds. Społecznych Daria Szczepańska. Referująca poinformowała, że AUKSO 
Orkiestra Kameralna Miasta Tychy od lat należy do najwybitniejszych formacji w Europie.  
Jej działalność dostrzegana jest nie tylko w Polsce ale również na świecie. Świadczą o tym liczne 
nagrania, w tym te dla najważniejszych wytwórni fonograficznych – Nonesuch czy EMI. Dowodem  
są również zaproszenia na najważniejsze festiwale w kraju (m.in. Warszawska Jesień, Tauron Nowa 
Muzyka, Open’er Festival) i do najważniejszych sal koncertowych na świecie (m.in. Filharmonia 
Berlińska, Barbican Centre). Mając na względzie niezwykłe sukcesy AUKSO na arenie 
międzynarodowej oraz ścisły związek z Tychami – miastem jej działalności podjęto starania  
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o utworzenie nowej instytucji kultury pod nazwą AUKSO Orkiestra Kameralna Miasta Tychy,  
której siedzibą ma być nowo powstała sala koncertowa w Mediatece. AUKSO zamierza prowadzić 
szeroką działalność koncertową w ramach czterech cykli tematycznych, które będą wyróżniać Tychy 
na mapie muzycznych wydarzeń Polski. Złożą się nań zarówno koncerty orkiestry z zaproszonymi 
muzykami-solistami oraz dyrygentami gościnnymi (AUKSO MODERN), występy utytułowanych 
twórców młodego pokolenia działających na styku klasyki, jazzu, muzyki elektronicznej  
(NEXT WAVE), koncerty najważniejszych formacji prezentujących ambitną muzykę elektroniczną  
i alternatywną (POLISH SOUNDS) oraz specjalny cykl edukacyjny koncertów-warsztatów dla dzieci 
mający na celu przybliżenie głównych postaci ze świata muzyki współczesnej (AUKSO4KIDS). 
Docelowo w ramach sezonu będzie realizowanych 40 wydarzeń. Tychy staną się miastem -
gospodarzem pierwszej instytucji kulturalnej w Polsce, której program działalności w głównej mierze 
będzie skoncentrowany na muzyce współczesnej i aktualnej. Instytucja zamierza ściśle 
współpracować z najważniejszymi formacjami muzyki współczesnej na świecie (m.in. Ensemble 
Intercontemporain, Ensemble Modern, Klangforum Wien) oraz prowadzić szeroką działalność 
fonograficzną dostarczając rejestracji muzyki polskiej do katalogów najbardziej prestiżowych wytwórni, 
w tym Decca, Deutsche Grammophon czy Nonesuch. 

Następnie Zastępca Prezydenta Miasta ds. Społecznych Daria Szczepańska zgłosiła 
autopoprawkę do przedmiotowego projektu uchwały (załącznik nr 7 do protokołu). 
Wobec braku dyskusji przystąpiono do głosowania. 
 
Głosowanie: za – 3 radnych, przeciw – 1 radny, wstrzymał się od głosu 1 radny. 
Projekt uchwały Komisja zaopiniowała pozytywnie wraz z autopoprawką. 
 
 
Ad 4. 

Projekt uchwały w sprawie nadania statutu samorządowej instytucji kultury pod nazwą AUKSO 
Orkiestra Kameralna Miasta Tychy (załącznik nr 8 do protokołu) przedstawiła i omówiła Zastępca 
Prezydenta Miasta ds. Społecznych Daria Szczepańska. Referująca poinformowała, że  zgodnie  
z art. 13 Ustawy o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej instytucje kultury  
(w tym przypadku AUKSO Orkiestra Kameralna Miasta Tychy) działają na podstawie aktu  
o ich utworzeniu oraz statutu nadanego przez organizatora. W związku z tym powstał statut AUKSO 
Orkiestry Kameralnej Miasta Tychy, który zawiera zgodnie z przepisami m.in. nazwę, teren, siedzibę 
działalności, zakres działalności, określenie źródeł finansowania oraz organy zarządzające. W oparciu 
o niniejszy statut będzie organizowana działalność nowo powstałej instytucji kultury. 
Po przeprowadzeniu dyskusji przystąpiono do głosowania. 
 
Głosowanie: za – 3 radnych, przeciw – 1 radny, wstrzymał się od głosu 1 radny. 
Projekt uchwały Komisja zaopiniowała pozytywnie. 
 
 
Ad 5. 

  Wolnych wniosków nie zgłoszono. 
 
 
Ad 6. 
 Po zrealizowaniu porządku obrad, Przewodniczący Komisji radny Krzysztof Woźniak  
o godz. 12

25
 zamknął posiedzenie. 

 
Nagranie z przebiegu obrad komisji stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

 
 
Załączników: 9 szt. 
 
 
Protokół sporządziła: 
Ewa Gucwa 

Przewodniczący 
Komisji Kultury, Sportu i Turystyki 

 

/-/ mgr Krzysztof Woźniak 
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